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ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

за отчетный период 1 полугодие 2021 год.
	№ п/п
	Номер и наименование


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»
	Администрация Титовского сельского поселения,

главный специалист Нырненко Е.В.
	X
	X
	X
	28,2
	28,2
	12,3
	15,9 Расходы будут произведены в 3 и 4 кв.

	2
	Основное

мероприятие 1.1

Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы


	Администрация Титовского сельского поселения,

главный специалист Нырненко Е.В.


	Для обеспечения и повышения уровня пожарной безопасности приобретено 2 противопожарные ранца, оплачен транспортный налог за пожарный автомобиль в сумме 5,4 тыс.рублей. Производилась опашка населенных пунктов Титовского сельского поселения пользователями земельных участков. Материалы по противопожарной тематике размещались на официальном сайте Титовского сельского поселения и на информационных стендах поселения. Проведено 19 встреч с жителями Титовского сельского поселения и роздано 79 шт. листовок  и памяток по предупреждению пожаров, связанных с нарушением требований пожарной безопасности при эксплуатации отопительных и электронагревательных приборов,  65 шт. листовок и памяток по предупреждению ландшафтных пожаров
	01.01.2021
	31.12.2021
	28,2
	28,2
	12,3
	15,9 Расходы будут произведены в 3 и 4 кв.

	3
	Подпрограмма 2. «Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Титовского сельского поселения, главный специалист Нырненко Е.В.
	X
	X
	X
	-
	-


	-
	-

	4
	Основное мероприятие 2.1 Дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы поисково-спасательных подразделений 
	
	В связи с исключением полномочий водоснабжения, водоотведения из перечня полномочий органов местного самоуправления сельских поселений в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» реализация подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» приостановлена
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-
	-

	5
	Подпрограмма 3. «Внедрение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Титовского сельского поселения»
	Администрация Титовского сельского поселения,

ведущий специалист Нырненко Е.В.


	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0; В связи с отсутствием необходимости 

	6
	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение видеокамерами наблюдения в целях своевременного обнаружения и недопущения нарушений общественного порядка
	Администрация Титовского сельского поселения,

ведущий специалист Нырненко Е.В.


	Видеокамерами охвачен обзор центральной улицы слободы Титовка, вход в административное здание, территория медпункта и муниципального учреждения культуры
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0; В связи с отсутствием необходимости 

	
	Контрольное событие  муниципальной  программы 
	-
	-
	X
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

	
	Итого по муниципальной   
программе
	X
	X
	X
	X
	28,2
	28,2
	12,3
	15,9 Расходы будут произведены в 3 и 4 кв.

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной  программы
	X
	X
	X
	28,2
	28,2
	12,3
	15,9 Расходы будут произведены в 3 и 4 кв.

	
	
	соисполнитель 1
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-

	
	
	участник 1
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-


<1> По строке «Мероприятие» указывается специалист, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной  программы» указывается руководитель, а также специалист, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый главе Администрации Титовского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем. <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.
